Inhalt

Einleitung 6
Die Mondphasen 16
Warm-up fiir alle Monde 18

Die Mondphasen

Neumond 20
Zunehmende Sichel 30
Erstes Viertel 40
Zunehmender Halbmond 50
Vollmond 60
Abnehmender Halbmond 70
Letztes Viertel 8o
Abnehmende Sichel 90
Dunkler Mond 100

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1286129931 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1286129931

Vollmondhaltungen

Januar | Wolfsmond
Februar | Schneemond
Mirz | Wurmmond
April | Rosa Mond

Mai | Blumenmond
Juni | Erdbeermond
Juli | Bockmond
August | Stormond
September | Maismond
Oktober | Jigermond
November | Bibermond

Dezember | Kalter Mond

Uber die Autorin
Uber die Illustratoren
Dank

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

123

125
127

127



