

Inhalt

Einleitung	6
Die Mondphasen	16
Warm-up für alle Monde	18

Die Mondphasen

Neumond	20
Zunehmende Sichel	30
Erstes Viertel	40
Zunehmender Halbmond	50
Vollmond	60
Abnehmender Halbmond	70
Letztes Viertel	80
Abnehmende Sichel	90
Dunkler Mond	100

Vollmondhaltungen

Januar Wolfsmond	112
Februar Schneemond	113
März Wurmmond	114
April Rosa Mond	115
Mai Blumenmond	116
Juni Erdbeermond	117
Juli Bockmond	118
August Störmond	119
September Maismond	120
Oktober Jägermond	121
November Bibermond	122
Dezember Kalter Mond	123
Über die Autorin	125
Über die Illustratoren	127
Dank	127